[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 06.12.2017                № 521-П «Об утверждении Порядка частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 06.12.2017 № 521-П «Об утверждении Порядка частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«Частичное возмещение затрат по оплате обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения) (далее - оплата обучения), возмещение затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) на территории Российской Федерации (далее соответственно - оплата проезда, образовательные организации) представителям КМНС (далее - обучающиеся) осуществляется Агентством по делам молодежи Камчатского края (далее - Агентство) в виде денежной выплаты в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующие цели Агентству, в соответствии с настоящим Порядком.»;
2) в части 6 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

3) в части 8 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

4) в части 12 слово «Министерстве» заменить словом «Агентстве»;

5) в части 14 слово «Министерства» заменить словом «Агентства».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1октября 2019 года.

	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин

 СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр образования
Камчатского края

Агентство по делам молодежи
Камчатского края

Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	А.Ю. Короткова
В.И. Подлесная

С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Чернов Александр Леонидович
8 (4152) 42-41-60

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства

 Камчатского края от 06.12.2017 № 521-П «Об утверждении Порядка
частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных
 образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные
образовательные организации и образовательные организации высшего
образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в связи с изданием постановления Губернатора Камчатского края от 31.07.2019 № 58 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края».

В случае принятия данного проекта постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 14 ноября 2019 года по 22 ноября 2019 года. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».